

PT.2370.03.2017

## **Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr 1**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowę obiektu Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Szprotawie – etap I.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zamawiający **Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu** przekazuje treść pytań i wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

### **Pytanie nr 1**

Czy zamawiający zmodyfikuje treść SIWZ zawartą w rozdziale 5 ust. 5.1.2 pkt 3) dot. „zdolności technicznej lub zawodowej” i zmodyfikuje zapis o treści cytat „o wartości co najmniej 5 mln złotych (wraz z podatkiem VAT) na zapis o treści „o wartości co najmniej 4 mln złotych (wraz z podatkiem VAT).

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie uwzględni zgłoszonych uwag.

Z treści art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika, że zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności umożliwiające realizację *zamówienia* na odpowiednim poziomie jakości. A zatem obowiązkiem zamawiającego jest takie ukształtowanie warunków udziału w postępowaniu, które w obiektywny sposób doprowadza do wyboru wykonawcy gwarantującego należyte wykonanie zamówienia. Zamawiający za niezbędne uznał takie doświadczenie wykonawcy w realizacji robót budowlanych, które nie tylko zakresem (budowa, rozbudowa budynku, zespołu budynków), wielkością (o kubaturze nie mniejszej niż 10.000 m<sup>3</sup>), czy zakresem robót (wraz z wykonaniem instalacji elektrycznej i sanitarnej), ale również wartością odpowiada robotom stanowiącym przedmiot zamówienia.

Określona przez zamawiającego minimalna wartość robót budowlanych w wysokości co najmniej 5 mln złotych (wraz z podatkiem VAT) stanowi pewien wyznacznik do uznania, że wykonane przez wykonawcę zamówienia są zbliżone wielkością i porównywalne co do ich skali z przedmiotem zamówienia. W niniejszym postępowaniu wartość szacunkowa robót budowlanych przekracza kwotę 7 mln złotych, a zatem wymagane wykazanie się robotami budowlanymi o wartości co

najmniej 5 mln złotych nie jest nadmierne i nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie nr 2**

W związku z ogłoszeniem przez zamawiającego niniejszego postępowania po raz trzeci prosimy o informacje jakim budżetem dysponuje zamawiający oraz czy zostały zwiększone środki przeznaczone na dane zadanie. Poprzednie dwa postępowania zostały unieważnione, ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę jaką zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

### **Odpowiedź**

Kwota, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wynosi 9.370.000 zł. Ze względu na ograniczone możliwości finansowe, zamawiający w niniejszym postępowaniu zmniejszył zakres przedmiotu zamówienia poprzez rezygnację z wykonania części robót budowlanych przewidzianych do wykonania w dokumentacji projektowej. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

  
KOMENDANT POWIATOWY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w ŻAGANIU  
st. kpt. mgr Marek Ławrecki